КЛЮЧЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
КЛЮЧЕВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ
Шестая сессия четвертого созыва

 Р Е Ш Е Н И Е

«21»июня 2024  года                           с. Ключи                                                                      № 46

О внесении изменений в  решение

Ключевского сельского Собрания депутатов

 №56 от 28.10.2019г. «О введении

 земельного налога на территории

муниципального образования

Ключевский сельсовет

 Ключевского района Алтайского края»
 ( в редакции решения от 23.10.2023 № 23)
Рассмотрев протест прокуратуры Ключевского района от 08.05.2024, в соответствии с Федеральным законом от 31 июля 2023 г. № 389-ФЗ "О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации, отдельные законодательные акты Российской Федерации и о приостановлении действия абзаца второго пункта 1 статьи 78 части первой Налогового кодекса Российской Федерации"», Уставом муниципального образования Ключевский сельсовет Ключевского района Алтайского края Ключевское сельское Собрание депутатов Ключевского района Алтайского края

РЕШИЛО:

1. Внести в Решение Ключевского сельского Собрания депутатов №56 от 28.10.2019г. «О введении земельного налога на территории муниципального образования Ключевский сельсовет Ключевского района Алтайского края» (в редакции решения от 23.10.2023 № 23) ( далее – Решение) следующие изменения.
1.1. Абзац 2 пп.1 п.3 Решения изложить в следующей редакции:

«занятых жилищным фондом и (или) объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением части земельного участка, приходящейся на объект недвижимого имущества, не относящийся к жилищному фонду и (или) к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства (за исключением земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности);

2. Настоящее решение подлежит официальному обнародованию на сайте администрации Ключевского района Алтайского края, опубликованию в "Сборнике муниципальных правовых актов Ключевского района Алтайского края"

3.   Контроль за выполнением решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налоговой, экономической, кредитной и социальной политике Собрания  депутатов.
Глава сельсовета                                                                                                                     Гуков Ф.А.